
 

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

DECRETO Nº 456, DE 10 DE JUNHO DE 2025 

 

 

 

“Convoca a XIV Conferência Municipal de 

Assistência Social do Município de Campestre 

do Maranhão e dá outras providencias..” 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado 

do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais 

com fundamento no artigo 111, inciso I, alínea “i” da Lei Orgânica do Município.  

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Municipal de Assistência Social,   

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social, 

a ser realizada no dia 03 de julho 2025, tendo como tema central: “ 20  ANOS DO SUAS, 

CONSTRUÇÃO SOCIAL E RESISTENCIA” 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta 

de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025. 

 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  

Prefeito Municipal 


